
 

 

関係各位 

 

第 9 回伊豆マラソン実行委員長   

   委員長  須田 徳男      

 

第 10 回伊豆マラソン大会開催延期について 

 

伊豆マラソンも皆様のご協力により、初回約 1,000 人の参加者から第 9 回の大会では 4,000 人の申込者 

を集めるまでになってまいりました。 

このような中で、第 9 回の大会は悪天候などの影響により、今までにない大会となり、参加者の皆様 

にはあらゆる面で多大なご迷惑をおかけいたしました。 

実行委員会としましては、記念すべき第 10 回大会を開催するために、これまでに出た様々な問題点を 

解決するとともに、より充実した大会とすべく安全面やコース管理、組織体制等についてさらに検討をす 

すめる必要があることから、平成 29 年 2 月 12 日に開催を予定しておりました今年度の大会の延期を、 

提案したところ、関係地域である伊豆市、伊豆の国市、函南町、三島市の各首長からなる伊豆地域振興 

推進協議会の同意を頂きましたので、延期することと致しました。 

 

決定に至るまで時間が長くなり、参加を楽しみにされている方々からの問い合わせに応えることができ 

なかった事を深くお詫び申し上げます。今後とも伊豆へのご愛顧をお願いするとともに、伊豆マラソン 

を支えてくださいますように重ねてお願い申し上げます。 

 

なお、第 10 回大会の開催にかかる検討が整いましたら、改めて伊豆マラソン大会推進協議会を開催し、 

ホームページ、フェイスブック等を通じて皆様にお伝えする所存であることを申し添えます。 

 

 

伊豆マラソン実行委員会事務局 

411-8555               

三島市文教町 2-31-145      

TEL 055-980-0843        

FAX 055-980-0966        

 

参考 

 

第 10 回大会実施案 

 

１．期   日  2018 年 2 月 11 日（日） 雨天決行  

2．召   集   修善寺・開始 7：30  締切 8：20 

三  島・開始 7：00  締切 8：00 

      3．コ － ス    ① 21.1 キロコース  集合 8：50（スタート 9：02）  

 修善寺駅北 → 三島市南二日町広場 

② 8.1 キロコース   集合 8：35（スタート 8：45) 

  三島市南二日町広場      東大場 

③ 2.9 キロコース   集合 8：50(スタート 中学生以上 8：55 小学生 9：58) 

                   三島市南二日町広場     中村橋 

4．参加募集     ① 21.1 キロコース  2,000 人      ② 8.1 キロコース  900 人  

③ 2.9 キロコース    600 人       合計        3,500 人  


